
 

DELIBERATIONS 
COMMUNE D'ISSÉ 
(LOIRE ATLANTIQUE) 

 

 

Nombre de conseillers L'an deux mil vingt-cinq, le VINGT-SIX JUIN 
  en exercice  ............... 14 à 20 h 00  le Conseil Municipal de la commune d'ISSÉ, 
  présents .................... 9 dûment convoqué, s'est réuni, à la Mairie, sous la 
  votants ...................... 11 présidence de Monsieur LALLOUÉ Jean-Marc, Maire. 
 
Date de convocation du Conseil Municipal : 19 juin 2025 

 
PRÉSENTS : 

ABSENTS EXCUSÉS :  BOMMÉ Jean-Paul (pouvoir à LE BOULER Cédric); GRIMAUD Sylvie (pouvoir à RAIMBAUD Nelly) 
 

ABSENTS NON EXCUSÉS : DUTERTRE Thomas ; DUMARCHÉ Jérémy ; RIOTTE Sandrine 
 

SECRÉTAIRE DE SÉANCE : MARTIN Yves 
 
OBJET :  

46/2025 CONVENTION DE MISE A DISPOSITION DES SERVICES DE TE44 POUR LA 
REALISATION D’UN AUDIT ENERGETIQUE A L’ECOLE JEAN MONNET 

 

Considérant que la commune est adhérente à Territoire d’énergie Loire-Atlantique (TE44), notamment, pour 
la compétence d’autorité organisatrice des missions de service public afférentes au développement et à 
l’exploitation des réseaux publics de distribution d’électricité.  

Considérant que dans le contexte actuel de lutte contre le dérèglement climatique, de raréfaction des 
ressources et d’augmentation des coûts énergétiques, TE44 a souhaité s’engager auprès de ses collectivités 
adhérentes afin de les accompagner dans leurs actions de transition énergétique. 

Considérant que l’article L.2224-31 du CGCT autorise les Etablissements Publics de Coopération 
Intercommunale, et par analogie les syndicats mixtes, compétents en matière de distribution publique de 
l’énergie, de réaliser ou de faire réaliser des actions tendant à maîtriser la demande d’énergie. 

Considérant que TE44, par le biais de sa direction Transition Energétique, met à disposition de ses 
collectivités adhérentes ses services dans le cadre de la gestion énergétique de leur patrimoine, et 
notamment la réalisation :  

 D’audits énergétiques de bâtiment et prestations complémentaires associées  
 De diagnostics des installations techniques et prestations complémentaires associées  

Considérant que TE44 prend en charge 20% du coût des études du lot « audits énergétiques ». Le reste du 
coût des études à la charge de la collectivité sera donc de 80%.  

Considérant qu’il est possible d’estimer que le montant de la prestation réalisée dans le cadre de la 
convention s’élèvera à un coût total de 4 415,00 € HT, soit 5 298,00 € TTC. Ce montant est prévisionnel, 
le montant définitif sera établi en fonction du coût réel des audits réalisés. 

Il est précisé que ces montants estimatifs pourront faire l’objet d’une révision, à hauteur de +/-15% de 
variable, dans le cas où le Comité Syndical délibérerait de nouvelles modalités de participations financières 
des collectivités à ce service. 

Le reste à charge de la Commune est donc estimé à un coût de 4 238,40 € net de taxe. 

Après avoir délibéré, le Conseil Municipal décide : 

 D'autoriser le Maire à signer la convention de mise à disposition des services de TE44 dans le cadre de 
la réalisation des audits / études définies ci-dessus ; 

 D’approuver le remboursement des frais de fonctionnement de TE44 pour la réalisation des audits 
réalisés dans le cadre de ladite convention ; 

Adopté à l’unanimité 
 Fait et délibéré à Issé,  
 

Le Maire, 
 Jean-Marc LALLOUÉ 

LALLOUÉ Jean-Marc PIERRISNARD Béatrice LE BOULER Cédric CHIRADE Brigitte HAMON Sylvain 
GUILLEMOT Tatiana MARTIN Yves RAIMBAUD Nelly HUGRON Dominique  
     


